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استاد حوزه علمیه قم گفت: باید حساب امام را از 
حساب آنچه که اتفاق افتاده جدا کنیم. یعنی باید به این 
مردم و جوان بگوییم مسائلی که امروز در سطح اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی می‌بینید، درست یا نادرست، یک بحث 

دیگر است و ارتباطی به امام خمینی)س( ندارد.
به گزارش جماران، مشروح گفت‌وگو با حجت‌الاسلام 

و‌المسلمین هادی سروش را در ادامه می‌خوانید:
ارزیابی شما از تبیین و تبلیغ اندیشه، افکار و 
و  فرهنگی  نهادهای  توسط  امام خمینی)س(  سیره 

رسانه‌های کشور چیست؟
واقعیت این است که ما نه تنها نسبت به شرایط جامعه 
و امام گلایه‌مند هستیم و معتقدیم حق امام ادا نمی‌شود، 
بلکه نگران هستیم. یک وقت پدری نسبت به فرزندش 
گلایه دارد و یک وقت پدری نسبت به فرزند یا خانواده‌اش 
نگران می‌شود؛ و بحث گلایه نیست. در گلایه چیزی که 
می‌خواهیم را نمی‌بینیم، در نگرانی چیزی که نمی‌خواهیم 

را می‌بینیم.
متأسفانه در بخش‌هایی از جامعه درباره امام چیزهایی را 
می‌بینیم که نباید ببینیم. ما می‌بینیم که به امام بی‌مهری 
می‌شود و ما می‌بینیم که مشکلات جامعه را طوری القا 
می‌کنند که بچه‌ها و جوانان ما از چشم امام می‌بینند. اینها 

دیگر بحث گلایه نیست؛ و نگرانی‌های ما است.
یعنی یک شخصیتی که از سال 42 شروع به مبارزه 
کرده و در طول 15 سال تبعید شده، تهمت شنیده، 
زندان رفته، آسیب‌های مختلفی را به او وارد کردند و البته 
مورد توجه همه نخبگان و غیر نخبگان جامعه بوده؛ همه 
روحانیون، دانشجویان، اساتید، نویسندگان، اصحاب رسانه، 
کارگران و صنعتگران شیفته او بودند. ما یادمان هست و در 
دوران بچگی اینها را می‌دیدیم. مردم سال 57 می‌گشتند 
یک عکس امام، ولو فتوکپی سیاه و سفید پیدا کنند.  امام 
به نمایندگی این ملت حرکت کرده و حالا امام را مورد 

تهمت قرار می‌دهند.
مطلب دوم این است که در تمام دنیا فرهنگ بدون 
ارتباط با اقتصاد جامعه نیست. یعنی ما اگر تشنه و گرسنه 
باشیم و بخواهیم مباحث فرهنگی و علمی را مطرح کنیم، 
موفقیت نداریم. چون ساختار جسمی با ما همراهی 
نمی‌کند. مثلا پنج روز به یک استاد گرسنگی بدهید و بعد 
بگویید کلاس را اداره کن، نمی‌شود. در سطح جامعه هم 
همین طور است. ما جاهای مختلفی را آسیب دیده‌ایم که 

نتیجه‌اش این شرایط فرهنگی ما شده است.
دشمن فقط مستقیم روی بحث فرهنگی کار نکرده و 
روی بحث‌های اقتصادی، مسائل خانواده، دانشگاه و حوزه 
ما کار کرده و در مجموع می‌بینیم که شرایط فرهنگی ما 
آسیب دیده است. وقتی که ظهور عشق، علاقه و ارادت 
کم می‌شود، توجه انسان به آن شخصیت هم می‌شود. اگر 
در جامعه شرایطی شود که مردم سختی‌های زندگی را به 
حق یا به ناحق، پای یک شخصیت بریزند، متأسفانه همین 

می‌شود که می‌بینیم.
کاری که ما امروز داریم این است که باید حساب امام را 
از حساب آنچه که اتفاق افتاده جدا کنیم. یعنی باید به این 
مردم و جوان بگوییم مسائلی که امروز در سطح اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی می‌بینید، درست یا نادرست، یک بحث 

دیگر است و ارتباطی به امام خمینی)س( ندارد. تا حساب 
امام خمینی)س( از حساب مشکلات موجود جدا شود.

اگر جامعه نواقص را به حساب امام بگذارد، تا الآن 
نشده و ان شاء الله که نشود ولی فردا اختلاس‌ها را هم 
به حساب امام خمینی)س( می‌گذارند. یعنی روند اتهام 
که جلو برود، یکی یکی به همدیگر می‌چسبانند. خیلی از 
شاگردان امام از دنیا رفته‌اند و خدا آنها را رحمت کند ولی 
وظیفه مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام و ارادتمندان به امام 
این است که برای جامعه تشریح کنند چیزی که امام بود 

با چیزی که می‌بینید، متفاوت است. 
ما نمی‌گوییم این غلط است، اصلا شاید درست باشد، 
ولی بحث‌های سیاسی، جناح‌بندی، مسائل اقتصادی و 
روابط بین‌المللی ما که یک طرف را بیشتر چسبیده‌ایم، 

روش امام نیست.
اگر ما بتوانیم تبلیغ کنیم که این روش حضرت امام 
نیست و تشخیص بعضی از مسئولین رده پایین ما است، به 
نظر من می‌توانیم کم کم فرهنگی  که در مورد امام آسیب 

دیده را یک مقداری ترمیم کنیم.
 حضرت امام یک جمله کلیدی در مورد انتخابات 
دارند و می‌فرمایند »میزان رأی ملت است«. به نظر 
شما انتخابات‌هایی که اخیرا شاهد هستیم، چقدر 
با سیره نظری و عملی امام خمینی)س( همخوانی 

دارد؟
خوشبختانه ما مسائلی را در جمهوری اسلامی داریم 
که نمونه این مسائل در زمان حیات امام اتفاق افتاده و 
اینها چیز جدیدی نیست که بگوییم در مورد این موضوع 
از امام راهکار نداریم. در آن صورت یک مقدار مسأله 
برای ما پیچیده بود، اما من معتقدم وصیت‌نامه امام و 
پیام‌هایی که امام در دو سال آخر عمرش داد، مثل منشور 
برادری و منشور روحانیت، راهکار برای آینده است. یعنی 
ما در مورد مسائل پیش آمده الگو داریم ولی متأسفانه 
به این الگوها توجه نمی‌کنیم. مثلا در 10 سال رهبری 
امام حدود 10 انتخابات داشتیم و در همین انتخابات‌های 
زمان امام اختلاف‌های جناحی، ناسازگاری در روش بین 
وزارت کشور و شورای نگهبان وقت، اختلاف در نتایج آراء، 
اختلاف در تاریخ برگزاری انتخابات و حتی ادعای تقلب 
داریم. در انتخابات مجلس سوم ادعای تقلب شد. امام 
حجت‌الاسلام و المسلمین انصاری را مأمور بررسی کردند 

و نتیجه بررسی طبق یک نامه به امام ارائه شد.
در همان مجلس سوم، رأی قاطع تهران با لیست مجمع 
روحانیون بود که تازه ظهورش را اعلام کرده بود و افرادی 
مثل مرحوم آیت‌الله یزدی در تهران رأی نیاوردند. با اینکه 
آقای یزدی نایب رئیس مجلس در دوره قبل بود، رأی 
نیاورد. بین شورای نگهبان و وزارت کشور دعوا شد و امام 

در این ناراحتی و درگیری نصحیت کردند و فرمودند رأی 
مردم را احترام کنید؛ ولو اینکه خواسته‌های شما در این 
مجموعه نیست. همین جا بود که امام فرمودند باید به 
رأی مردم عمل شود؛ ولو اشتباه کرده باشند. رأی مردم 
اینقدر محترم است. مقطع بعد ایجاد یک فضای دوستی 
در جامعه و رغبت به انتخابات است. اینها کار امام بود و 
چیز مخفی نیست؛ خیلی روشن است امام چه کار می‌کرد. 
در مقطع اول نصیحت داشت و میزان را رأی ملت اعلام 
کرد و در مقطع دوم اختلاف میان نیروهای جریان انقلابی 
را حل کرد. اما مقطع سومی که باید توجه شود این است. 
شبی که شمارش آراء تمام شد، امام آقای یزدی را به 
عنوان عضو فقهای شورای نگهبان منصوب کرد. سرّش 
این است که بالأخره یک اقلیتی به آقای یزدی ارادت 
داشتند. اگر اقلیتی در انتخابات رأی نیاوردند و این اقلیت 
قلع و قمع شدند، چه انتظاری از این است که مردم به 
آن انتخابات روی خوش نشان بدهند؟ من یادم هست که 
آقای یزدی قبل از انتخابات که در مهدیه تهران سخنرانی 
کرد و علیه او شعار دادند؛ ولی امام نیروهایش را حفظ 
می‌کرد، مردم را حفظ می‌کرد و به نظر اقلیت جامعه 
احترام می‌گذاشت. اگر به این روش‌های امام توجه شود، 
بنده شخصا معتقدم هم انتخابات پر رونق است، هم میزان 
رأی ملت است و هم نگاه جوانان به امام تغییر خواهد کرد.

واکنش هادی سروش به بی‌مهری‌های جامعه نسبت به امام)ره(:

باید حساب امام)ره( را از حساب آنچه که اتفاق افتاده جدا کنیم

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه روز گذشته 
)چهارشنبه( هیأت وزیران در حیاط دولت با حضور در 

جمع خبرنگاران به سوالات‌شان پاسخ دادند.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در بخشی از 
اظهارات خود در جلسه امروز هیات دولت، با اشاره به 
۴ محور مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسامی درباره 
کیفیت برگزاری انتخابات گفت: با همت دولت و وزارت 
کشور و دیگر دست‌اندرکاران برگزاری، انتخابات در سلامت 
و امنیت کامل و به شکل رقابتی برگزار شد و مشارکت 
پرشور مردم در انتخابات نیز مسئولیت مسئولان در 

خدمت‌گزاری به آنان را مضاعف کرده است.
رئیس جمهور شکرانه این مشارکت آگاهانه را خدمت 
خالصانه و صادقانه به مردم دانست و در ادامه با تاکید 
بر اینکه پیگیری تامین نیازهای کشور و رفع مسائل و 
مشکلات تا حصول نتیجه از ویژگی‌های اصلی دولت 
انقلابی و مردمی است، اظهار داشت: مسئولان دستگاه‌های 
اجرایی و همه همکاران دولت توجه داشته باشند که هرگز 
نباید اجازه دهند کاری که امروز می‌شود انجام داد به فردا 

موکول شود.
راه‌اندازی سامانه سوت‌زنی در بنیاد شهید

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران از ایجاد سامانه سوت‌زنی در این بنیاد خبر 
داد و گفت:‌ برای توسعه شفافیت و به دنیال برنامه‌هایی که 
دولت دارد، مشابه سامانه سوت‌زنی دولت در بنیاد شهید 

هم راه‌اندازی شده است. 
وی  درباره شهدای حادثه تروریستی کرمان گفت: همه 
احراز شده‌اند و خدماتشان هم شروع شده است. الان هم 
جانبازان و هم شهدای کرمان همه تشکیل پرونده شده‌اند 

و خدمات بنیاد هم برایشان شروع شده است
کسب رتبه اول جمع‌آوری گازهای مشعل بین 

۷۰ کشور برای ایران
جواد اوجی وزیر نفت با ابراز خشنودی نسبت به دستاورد 
بزرگ در صنعت گاز کشور، اظهار کرد: صنعت  نفت و گاز 
ایران در بین کشورهای تولیدکننده و صادرکننده گاز 
موفق به کسب رتبه اول  در بخش جمع‌آوری گازهای 
مشعل و عملیاتی کردن آن‌ها شد. همچنین در حالی 
که میانگین رشد تولید گاز طبیعی طبق اعلام دبیرخانه 
اجلاس سران ۲.۵ درصد است، اما جمهوری اسلامی ایران 

موفق به کسب رشد تولید ۵ درصدی گاز شده است.
وی خبرداد که بهره‌برداری از میادین نفتی سپهر و 
جفیر به زودی با افزایش ۵۰ هزار بشکه ای تولید نفت با 

حضور رییس جمهور انجام خواهد شد.
وزیر نفت همچنین از برگزاری اجاس وزرای نفت 
کشورهای صادرکننده گاز در آبان ۱۴۰۳ در ایران خبر 
داد و افزود: در اجلاس الجزایر توانمندی‌های بالادستی و 
پایین دستی صنعت نفت و گاز را عرضه کردیم همچنین 
از فرمت قراردادهای جدید توسعه میادین گازی کشورمان 

برای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی رونمایی کردیم.

واکنش وزیر ارشاد به حکم 
»شروین حاجی‌پور«

محمدمهدی اسماعیلی  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در واکنش به حکم شروین حاجی‌پور گفت: خواندن کتاب 
از یک طرف خوب است که ما بتوانیم افراد را ملزم به 
خواندن کتاب کنیم ولی در یک موضوع خاصی مثل چنین 

چیزی شاید تاثیرات و بازتاب‌های خوبی نداشته باشد.
وی از آغاز نمایشگاه بین‌المللی قرآن در اولین روز 

فروردین خبرداد. 
وزیر ارشاد درباره نظارت بر اجرای کامل کنسرت 
علیرضا قربانی در اصفهان توضیح داد: در اصفهان 
دوستانمان درخواست اجرا داشتند که مجوز داده شده 
بود، اما در اجرا یک ناهماهنگی پیش آمد که ما با دوستان 
خوبمان در وزارت کشور و مدیران استان تعامل کردیم و 
از دیشب اجرای آقای قربانی آغاز شده است. اسماعیلی در 
ادامه یادآور شد: دیروز سند موسیقی از طرف آقای رئیس 
جمهور ابلاغ شد که این اتفاق بسیار مبارکی برای حوزه 
هنر است. ۴۵ سال بود این حوزه قانون بالادستی نداشت.
تشریح جزئیات برنامه‌های نوروزی تلویزیون 

از سوی جبلی
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما جزئیات 
برنامه‌های نوروزی تلویزیون را تشریح کرد و گفت:‌ ما در 
شبکه یک سریال »زیرخاکی« را خواهیم داشت. همچنین 
از شبکه ۲ سریال مناسبتی ماه رمضان تحت عنوان 

»رستگاری« پخش می‌شود.
وی افزود: از شبکه سه سریال »هفت سر اژدها« پخش 
خواهد شد. همچنین برنامه‌های تلویزیونی »محفل« و 
»زندگی پس از زندگی« که سال گذشته استقبال خوبی از 

آنها شد، ادامه خواهد داشت.
رئیس‌جمهور عازم سیستان و بلوچستان 

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت خبر داد که رئیس 
جمهور به منظور سرکشی میدانی از وضعیت سیستان و 

بلوچستان عازم این استان شد.
وی در ادامه گفت: در جلسه امروز دولت، بیشترین 
گزارش وزرا اختصاص پیدا کرد به وضعیت امدادرسانی 
به مردم سیستان و بلوچستان. برخی وزرا از جمله وزیر 
کشور، راه و شهرسازی و نیرو در خصوص امداد رسانی 
به سیستان و بلوچستان گزارش‌هایی از اقدامات دستگاه 

خود ارائه دادند.
روایت خلجی از امدادرسانی به سیل‌زدگان 

سیستان و بلوچستان
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره 

امدادرسانی به سیل زدگان سیستان و بلوچستان، اظهار 
کرد: امدادرسانی با محوریت وزارت کشور و هلال احمر از 
لحظات اولیه شروع شده است. همه کارهای لازم انجام شد 

و امدادرسانی ادامه دارد.
اختصاص ۱.۵ میلیون تومان سهام به نوزادان 

متولد ۱۴۰۱
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد گفت: با واریز منابع 
لازم برای خرید سهام نوزادان متولد سال ۱۴۰۱ توسط 
سازمان برنامه و بودجه، سازمان بورس و اوراق بهادار کاملا 

آماده است.
وی ادامه داد: از ابتدای سال ۱۴۰۳ به والدین نوزادان 
متولد سال ۱۴۰۲ فرصت داده می‌شود تا با مراجعه و 
ثبت‌نام به سامانه پنجره ملی خدمات دولت الکترونیک 

اقدام کنند. 
برخورد با بیش از ۲۰ مورد خرابکاری ارتباطی 

در روز انتخابات 
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از 
خنثی کردن بیش از ۲۰ مورد خرابکاری ارتباطی در روز 
انتخابات خبر دادو گفت: در روز رای‌گیری بیش از ۲۰ 
مورد تلاش برای خرابکاری داشتیم تا شبکه ارتباطی دچار 
بحران شود، اما تمامی اینها کشف و برخورد شد حتی یک 
مورد داشتیم که یک و نیم متر حفاری برای رسیدن به 

کابل فیبر نوری کردند ولی کشف و خنثی شد.
از هفته آینده جلسات شورای عالی کار برگزار می‌شود

سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
درباره برگزاری جلسات شورای عالی کار و تعیین حداقل 
دستمزد کارگران، گفت: ان شاءالله از هفته آینده جلسات 
شورای عالی کار برگزار می‌شود و تصمیم‌گیری خواهد شد. 
وی در رابطه با اجرای مرحله دوم کالابرگ الکترونیکی 
تصریح کرد: در مرحله اول تقریبا ۸۵ درصد از این طرح 

استقبال به عمل آمد.
خسارت ۵ تا ۷ میلیارد تومانی ابنیه تاریخی 

سیستان و بلوچستان
عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی از برآورد ۵ تا ۷ میلیارد تومانی خسارت‌های 
وارده به ابنیه تاریخی استان سیستان و بلوچستان در 
سیلاب اخیر جنوب شرق کشور خبر داد و  گفت: این 

خسارت‌ها با تامین بودجه‌، بازسازی خواهند شد.
وی همچنین با اشاره به سفر ۲۰ اینفلوئنسر معروف 
چینی به کشورمان، گفت: این ۲۰ اینفلوئنسر فعال چینی 
با مجموع ۶۰ میلیون دنبال کننده به چهار گروه فرهنگی، 

اکوتوریسم، طبیعت و جاده ابریشم تقسیم شدند.

در حاشیه جلسه هیات دولت چه گذشت؟

از پیگیری وضعیت سیل‌زدگان تا اجرای مرحله دوم کالابرگ

توقیف محموله نفتی ۵۰ میلیون دلاری آمریکا 
از سوی ایران

مرکز رسانه قوه قضائیه از جزئیات توقیف محموله نفتی ۵۰ میلیون دلاری 
آمریکا خبر داد.

به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی تحریم‌های 
کشور‌های غربی و به طور ویژه آمریکا که منجر به جلوگیری فروش دارو‌های 
مورد نیاز برای بیماران پروانه‌ای توسط یک شرکت سوئدی شده و صدمات شدید 
جسمانی و روحی را بر آن‌ها وارد ساخته است، بیماران پروانه‌ای )EB( شکایتی 
را علیه آمریکا در دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل )شعبه ۵۵( تهران انجام دادند.

بر همین اساس، با پیگیری‌های حقوقی انجام گرفته توسط وکیل پرونده، در 
نهایت دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل )شعبه ۵۵( تهران دستور توقیف محموله 
نفتی آمریکایی کشتی ADVANTAGE SWEET در خلیج فارس را صادر 
کرده و محموله این کشتی توقیف شد و متعاقبا دستورات لازم در جهت تخلیه 

محموله نفتی صادر خواهد شد.
ارزش این محموله نفتی بیش از ۵۰ میلیون دلار برآورد شده است.

سید محمد خاتمی:
آگاهانه و صادقانه رأی ندادم

سید محمد خاتمی روز گذشته در جمع مشاوران خود به تبیین وضعیت 
کشور، انتخابات و راه برون شد از بحرانهای پیش رو و بازگشت امید به جامعه 
پرداخت. وی در این نشست اظهار داشت: علاوه بر ناخشنودی و اعتراض نخبگان 
و بخصوص جوانان که به انحاء مختلف ابراز می‌شود، با توجه به آمار و اطلاعات 
رسمی باید گفت اکثریت ملت از وضع موجود و سامان و سازمان راهبردن جامعه 

نارضایتی دارند و همین امید به آینده را کمتر می‌کند.
به گزارش جماران متن کامل اظهارات سیدمحمد خاتمی بدین شرح است:

چند روز پیش از برگزاری انتخابات گفتم که همه از مردم سخن می‌گویند و 
افزودم فعلا وقتی می‌گوییم »مردم«، مراد همان بالای پنجاه درصدی است که 
در دو انتخابات قبلی شرکت نکردند و نیز چند میلیون نفری که با رأی اعتراضی و 
باصطلاح باطله خود ناخشنودیشان را نشان دادند و در انتخابات آخری هم دیدیم 

که درصد کسانی که رأی ندادند و نیز آراء باطله از انتخابات قبلی بیشتر بود.
این به آن معنا نیست که آنان که در انتخابات شرکت کردند مردم نیستند. 
مردم همه اقشار و بخش‌های مختلف رنگین کمان دل انگیزی‌اند که ملت ایران 
نام دارد و مورد احترام عمیق من است. همگی شهروندان ذی‌حق‌اند که فقر و 
فساد و تبعیض را نمی‌پسندند و همه به فکر اعتلای ایران و بهبود وضع جامعه‌اند. 
فعلًا سخن بر سر کسانی است که بنحوی نارضایتی خود را ابراز داشته اند و 

می‌دارند.
امروز علاوه بر ناخشنودی و اعتراض نخبگان و بخصوص جوانان که به انحاء 
مختلف ابراز می‌شود. با توجه به آمار و اطلاعات رسمی باید گفت امر مشترک 
میان اکثریت بالای ملت نارضایتی از وضع موجود و سامان و سازمان راهبردن 

جامعه است که روز بروز امید به آینده نیز کمتر می‌شود.
این عده زیاد چه می‌خواهند؟ به نظر من می‌خواهند زندگی کنند، از وضع 
بد اقتصادی و معیشت تنگ نجات یابند، از فساد گسترده ناراحتند، می‌خواهند 
به آینده بهتر خود و فرزندان خود امیدوار باشند، خود را در عرصه بین‌المللی 
محترم ببینند، کشور و مرز و بوم مشترک زندگیشان یعنی ایران عزیز سربلند و 
پیشرفته باشد، از امنیت داخلی و امنیت در برابر تجاوز و توطئه بیرونی برخوردار 
باشند و همه کسانی که در این کشور با هر آئین و قومیت و گرایش و سلیقه ای 
زندگی می‌کنند به عنوان شهروند از حقوق برابر و حرمت واقعی برخوردار باشند 
و با کمال تاسف این طبیعی ترین خواستهای طبیعی خود را برآورده نمی‌بینند.

در چنین وضعی براندازان نرم و سخت می‌کوشند از این نارضایتی در راستای 
ادعاهای واهی خود سوء استفاده کنند؛ در حالی که بر این باورم اکثریت قاطع 
ناراضیان)و بسیاری از کسانی که در انتخابات شرکت کردند( ناراضی اند، اما به 
هم خوردن امنیت و ثبات کشور را نمی‌خواهند. غالب مردم اصلاح کم هزینه و 
پرفایده امور را طالبند، لذا نظر »براندازی نه ممکن است، نه مطلوب« از جمله در 

همین جا معنی پیدا می‌کند.
مطلوب ترین راه برای رهائی از این وضع یک مصالحه ملی است که در سایه 
آن اولاً جامعه نشاط خود را بازیابد و زمینه مشارکت فعال مردم را فراهم آورد. 
ثانیاً راه براندازی مسدود گردد و از خود براندازی نیز که برای حاکمیت و مردم 
زیانهای فراوانی دارد، خودداری شود. ثالثاً از دامنه پیشرفت بحرانهائی که روز به 
روز بیشتر می‌شود، کاسته گردد. این یعنی مصالحه ملی برای اصلاح ساختار، 

رویکرد و رفتار بخصوص از جانب نظام حکمرانی.
گفته ام و باز هم می‌گویم که راه نجات، استقرار مردم سالاری توسعه گراست 
و با توجه به واقعیت‌های تاریخی و اجتماعی کشور و اعتقاد بخش مهمی از مردم، 
»جمهوری اسامی« که دست آورد مهم انقلاب است می‌توانست و می‌تواند 
پاسخگوی بسیاری از خواست‌های تاریخی ملت و آرزوهای دیرینه او باشد و 

انسجام و امنیت ملی و پیشرفت کشور و مصالح و منافع ملی را تامین کند.
امّا کدام جمهوری اسامی؟ جمهوریت مردم سالار به همان معنی که در 
دنیا هست و اسلامیّت)در عرصه حیات اجتماعی( که نه تنها با پایه‌های اصلی 
جمهوریت مردم سالار سازگار باشد بلکه آن را تقویت و خواستنی تر کند. 
موضوعی اساسی که کم و بیش بطور مبسوط تر در این باره سخن گفته ام. در 
یک نظام مردم سالار، انتخابات بسیار مهم است در صورتی که »حدّ نصاب ضابطه 

و معیارهائی که انتخابات را انتخابات می‌کند«، رعایت شود.
این بنده کوچک خدا همیشه بر انتخابات و اهمیت آن تاکید داشته است 
و دارد و راه خیر خواهانه اصلاح وضع نگران کننده کشور را »اثربخش کردن 
نهاد انتخابات« می‌داند. من آنچه را که برای بهبود وضع و در جهت منافع ملت 
و کشور و حتی حکومت به نظرم می‌آمده استریال تاکنون گفته ام و پیشنهاد 

کرده‌ام، امّا متاسفانه به آن اعتنایی نشده است.
این بار تصمیم گرفتم که اگر نمی‌توانم کاری برای مردم بکنم همراه و همنوا با 
خیل ناراضیانی باشم که در عمق وجودشان بر این باورند که اگر راه نجاتی باشد 
راه اصلاح امور است. آگاهانه و صادقانه رأی ندادم تا به هیچکس دروغ نگفته 
باشم. بدون اینکه با انتخابات معنا دار به عنوان منشأ تقویت قدرت و حاکمیت 
ملت و امنیت ملی و ترمیم اعتماد همگانی، مخالف باشم و بدون اینکه با رأی 
دادن مردم مخالفت کنم، رأی ندادن را در شرایط نامطلوب کنونی وجه دیگری 
از رأی دادن در وضعیت حتی نسبتاً مطلوب انتخابات می‌دانم؛ به این امید که 
با رأی ندادن در این شرایط اعتماد آسیب دیده مردم از حکومت و جریانهای 
سیاسی از جمله اصلاح طلبی )که دامنه اش گسترده تر از دائره اصلاح طلبان 

رسمی است( تا حدی ترمیم شود.
نیاز حیاتی امروز کشور بازگرداندن سرمایه اجتماعی و حرکت به سوی 
نوعی مصالحه میان حاکمیت و مردم برای نجات کشور از تهدیدها و بحران‌ها و 
برداشتن گام‌های جدی برای ورود به وضعی است که در آن ثبات و امنیت پایدار 
و پیشرفت همه جانبه کشور و آزادی و رفاه و بهبودی معیشت همه طبقات مردم 

و عزّت ملی و بین‌المللی ایران عزیز تامین شود.

رئیسی در سیستان و بلوچستان خبر داد
برنامه‌های دولت در ساخت سد 

برای جلوگیری از سیلاب
رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: کار زیربنایی و زیرساختی که باید برای 
جلوگیری از سیلاب در جنوب سیستان و بلوچستان انجام شود ساخت سد است 

که جزیی از برنامه ما خواهد بود.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی دیروز )چهارشنبه( برای بازدید از مناطق 
سیل‌زده در جمع مردم جنوب سیستان و بلوچستان حاضر شده است، اظهار 
کرد: کار زیربنایی و زیرساختی که باید برای جلوگیری از سیلاب در جنوب 
سیستان و بلوچستان انجام شود ساخت سد است که جزیی از برنامه ما خواهد 
بود. وی با اشاره پیگیری وزیر راه درباره جاده‌های جنوب سیستان و بلوچستان 
یادآور شد: یک کار اساسی این است که باید این نزولات آسمانی را با ایجاد سد 
به نحوی مدیریت کنیم که از آب درست استفاده شود. بالاخره گاهی چند ساعت 
یا چند روز باران می‌بارد که آب این باران باید برای مردم این منطقه نعمتی باشد 
که بتوانند از آن در طول سال استفاده کنند تا به دریا ریخته نشود و این آب 

شیرین قابل استفاده برای آشامیدن شود.
رئیسی با بیان این‌که »اگر خانه‌های جنوب استان با نگاه مهندسی و درست 
ساخته نمی‌شد تخریب گسترده و تلفات فراوان داشتیم«، افزود: خانه‌های جنوب 
استان با نگاه مهندسی و سنتی در ارتفاع ساخته شده که سیلاب اخیر کمترین 
میزان آسیب را به آن‌ها وارد کرده است. خدا را شاکریم که مردم و خانه‌هایشان 

آسیب ندیده‌اند.

ویژه

رویداد

دولت

هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
بانک مرکزی را مکلف کرد رشد ترازنامه بانک‌هایی را 
که تعهدات قانون جهش ساخت مسکن را عمل نکنند، 

کاهش دهد.
به گزارش ایلنا، هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در ادامه بررسی مغایرت‌های لایحه برنامه 
پنج ساله هفتم، با اصلاحیه مجلس شورای اسلامی درباره 

بند الحاقی ماده ۵۴ موافقت کرد.
در این بند آمده است: در صورتی که بانک‌های عامل به 
تعهدات قطعی که حسب ابلاغ بانک مرکزی در رابطه با 

ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن دارند عمل نکنند، 
بانک مرکزی مکلف است با رعایت قانون بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران رشد تراز نامه بانک متخلف را به 
میزان تعهدات قطعی ایفا نشده کاهش داده و معادل آن را 
به رشد ترازنامه سایر بانک‌هایی که ناتراز نیستند با اولویت 

بانک مسکن اضافه نماید.
بنا بر این گزارش، بانک مرکزی موظف است هر سه ماه 
یکبار گزارش عملکرد بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری 
غیربانکی در خصوص ارائه تسهیلات ساخت مسکن را به 

مجلس اعلام نماید.

امیر سرلشکر موسوی گفت: نیروهای مسلح ایران بر 
دشمنان ایران اشراف کامل اطلاعاتی دارند و آمادگی 
دارند در هر سطحی که لازم باشد از منافع ملی کشور 
دفاع کنند. امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، در مراسم الحاق تجهیزات الحاق شده به نیروی 
دریایی ارتش گفت: اتفاقات خوب مدیون دوراندیشی 
حکیمانه مقام معظم رهبری و روحیه ولایی عزیزان‌مان 
در نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی است. 
فرمانده کل ارتش تصریح کرد: آمریکایی‌های حامی رژیم 
کودک‌کش با فریب و زور به وادار کردن دیگران برای 

اتخاذ مواضع بی‌اساس مشغول هستند و به شیوه‌های 
مختلف ذات فتنه‌گری خود را بروز می‌دهند.

وی ادامه داد: نیروهای مسلح ایران با اشراف کامل 
اطلاعاتی بر دشمنان ایران آمادگی دارند در هر سطحی 
که لازم باشد از منافع ملی کشور دفاع کنند و در این راه 
از یک وجب از آب و خاک و آرمانی‌های انقلاب اسامی 
سر سوزنی کوتاه نمی‌آیند. امیر موسوی خاطرنشان کرد: 
به ناوگروهای ۹۵ تا ۹۷ که در مناطق مختلف جهان در 
حال اجرای ماموریت هستند، سلام و خداقوت می‌گویم و 

به خانواده آنان و خانواده بزرگ نیروی دریایی.

هشدار قاطعانه فرمانده کل ارتش به دشمناندستور مجمع تشخیص مصلحت نظام برای برخورد با بانک‌های متخلف


